



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

21.06.2016

г.Казань

№ 422

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.07.2006 № 352 «О порядке медицинского обслуживания государственного гражданского служащего Республики Татарстан и членов его семьи, в том числе после выхода государственного гражданского служащего на пенсию»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.07.2006 № 352 «О порядке медицинского обслуживания государственного гражданского служащего Республики Татарстан и членов его семьи, в том числе после выхода государственного гражданского служащего на пенсию» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.12.2014 № 1005) следующие изменения:

пункт 4 признать утратившим силу;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Предложить Департаменту государственной службы и кадров при Президенте Республики Татарстан представлять в Министерство здравоохранения Республики Татарстан до 1 февраля текущего года списки лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Республики Татарстан, с указанием фамилии, имени и отчества, а также замещаемой должности государственной гражданской службы Республики Татарстан, сформированные с использованием Единой информационной системы кадрового состава государственной гражданской службы Республики Татарстан и муниципальной службы в Республике Татарстан.»;

в Положении о порядке медицинского обслуживания государственного гражданского служащего Республики Татарстан и членов его семьи, в том числе после выхода государственного гражданского служащего на пенсию, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.5:

в абзаце первом слова «оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи» заменить словами «бесплатного оказания гражданам медицинской помощи», слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

в абзаце втором слова «государственные и муниципальные амбулаторно-поликлинические учреждения» заменить словами «медицинские организации», слова «Республиканской клинической больницы № 2» заменить словами «медико-санитарной части федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет»;

в пункте 1.6 слова «учреждений среднего или высшего профессионального образования» заменить словами «образовательных организаций среднего профессионального и высшего образования»;

в пунктах 2.1 и 2.3 слова «Республиканской клинической больницы № 2» заменить словами «медико-санитарной части федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет»;

в пункте 2.6 слова «в государственных и муниципальных амбулаторно-поликлинических учреждениях» заменить словами «в медицинских организациях».

Премьер-министр
Республики Татарстан



И.Ш.Халиков